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Koolipäeva algusaja muutmine Tabivere Põhikoolis 2026/2027. õppeaastaks 

 
Vabariigi Valitsuse 07.07.2025 määruse nr 52 „nõuded statsionaarse õppega üldhariduskooli 

õppekeskkonnale, terviseriskide ohjamisele ja riskitegurite vähendamisele õppekeskkonnas ning õppe 

ja kasvatuse korraldamisele“ § 19 lg 1 kohaselt algavad alates 2026/2027. õppeaastast 

üldhariduskoolis tunnid üldjuhul kell 9 või hiljem, kuid hoolekogu põhjendatud ettepanekul ja 

kooskõlastatult kooli pidajaga võivad tunnid erandkorras alata ka alates kell 8.  

Tabivere Põhikooli hoolekogu arutas kahel koosolekul (29.01.2026 ja 19.03.2026 toimunud 

koosolekul) koolipäeva algusaja küsimust ning analüüsis põhjalikult erinevaid päevakava variante, 

õpilastranspordi võimalusi ja õppetöö korralduslikke vajadusi. Arutelu käigus võrreldi mitut 

võimalikku päevakava nii koolipäeva algusega kell 08.30 kui ka kell 09.00, hinnates nende mõju 

õpilaste koolipäeva pikkusele, koolitranspordi kasutamise võimalustele ning riiklike nõuete täitmisele. 

Hoolekogu arutelu käigus vaadati läbi kaheksa erinevat päevakava varianti. 

Kell 09.00 algava koolipäeva korral nihkub õppetöö lõpp hilisemaks, mistõttu ei ühti see enam hästi 

õpilastele kättesaadava transpordiga peale koolipäeva. See tähendab, et mitmetel õpilastel puudub 

võimalus kasutada vahetult pärast tundide lõppu väljuvaid busse ning nad peavad ootama järgmist 

väljumist või sootuks on koolipäeva lõppedes juba viimane buss väljunud.  

Lisaks näitab senine praktika, et arvestatav hulk õpilasi saabub kooli juba varahommikul, sageli 

ligikaudu kell 07.30, tulenevalt transpordigraafikutest (nt ühistransport, vanem toob lapse tööle minnes 

sõidukiga koolimajja). Kui õppetöö algaks alles kell 09.00, pikeneks nende õpilaste ooteaeg koolis 

enne tundide algust põhjendamatult pikaks, ulatudes ligikaudu pooleteise tunnini. Selline ajakasutus ei 

ole õpilaste seisukohast otstarbekas ega toeta nende päevakava tasakaalu. 

Kell 08.30 algava koolipäeva puhul on päevakava võimalik siduda olemasoleva 

transpordikorraldusega märksa paremini. Õppetöö algab lähemal ajale, mil õpilased kooli jõuavad, 

ning lõpeb selliselt, et neil on reaalne võimalus liikuda edasi ilma pika ooteajata ning jõuda bussidele, 

mis veel väljuvad. Eelnev vähendab nii hommikust kui ka pärastlõunast põhjendamatut ootamist, 

logistilist ebakorrapäratust ning muudab koolipäeva tervikuna sujuvamaks. 

 

Hoolekogu käsitles põhjalikult ka erinevaid päevakava ülesehituse võimalusi. Võrreldi nii 

tavapäraseid tunniplaane, pikema lõunavahetunniga lahendusi kui ka paindlikumaid õppevorme, 

sealhulgas pikemaid ainetunde. Arutelus peeti oluliseks, et oleks tagatud õpilaste toitlustamine ja 



 

puhkeaeg vastavalt kehtivatele nõuetele ning samal ajal säiliks õpetajatel võimalus korraldada 

õppetööd paindlikult ja eesmärgipäraselt. Leiti, et varasema algusajaga päevakavad võimaldavad neid 

tingimusi Tabivere Põhikoolis paremini täita. 

Hoolekogu arutelu tulemusena jõuti järeldusele, et koolipäeva algus kell 08.30 on Tabivere Põhikooli 

puhul põhjendatud ja vajalik lahendus. Kuigi üldiselt eelistatakse riiklikul tasandil hilisemat 

koolipäeva algust, on antud juhul tegemist lubatud erandiga, mis tuleneb piirkondlikest eripäradest. 

Õpilaste sõltuvus hajusast bussivõrgust ning vajadus vältida põhjendamatult pikka ootamist nii 

hommikul kui ka pärast tundide lõppu muudavad varasema algusaja kõige mõistlikumaks lahenduseks 

nii õpilaste heaolu kui ka kooli töökorralduse seisukohast. Eelnev loob õpilastele paremad võimalused 

osaleda huviringides. 

Tabivere Põhikooli hoolekogu tegi 19.03.2026 otsuse taotleda 2026/2027. õppeaastaks tundide 

algusajaks 8.30. Otsuse poolt olid hääletuse tulemusena seitse hoolekogu liiget ning vastu üks 

hoolekogu liige (koosolekul osales üheksa hoolekogu liiget). Direktor nõustus kooli esindajana 

hoolekogu ettepanekuga ning tegi Tartu Vallavalitsusele ettepaneku kooskõlastada Tabivere 

Põhikoolis tundide algusajaks 2026/2027. õppeaastal kell 8.30. Tartu Vallavalitsus nõustus direktori 

ettepanekuga Tartu Vallavalitsuse 30.04.2026 istungi protokolli nr 26 kohaselt. 

Eeltoodust tulenevalt on Tabivere Põhikoolis 2026/2027. õppeaastal koolipäeva algus kell 08.30 

põhjendatud, proportsionaalne ja kooskõlas õpilaste huvide ning kehtivate nõuetega. Käesolev otsus 

kehtib üksnes 2026/2027. õppeaastal. Seega tuleb koolil enne ülejärgmist õppeaastat (2027/2028. õa) 

taas kaaluda, kas endiselt esinevad erandi rakendamise aluseks olevad asjaolud. 

 

Lähtudes eelnevast ja võttes aluseks Vabariigi Valitsuse 07.07.2025 määruse nr 52 „nõuded 

statsionaarse õppega üldhariduskooli õppekeskkonnale, terviseriskide ohjamisele ja riskitegurite 

vähendamisele õppekeskkonnas ning õppe ja kasvatuse korraldamisele“ § 19 lg 1, kehtestab Tabivere 

Põhikooli direktor: 

1. Tabivere Põhikooli tundide algusaeg 2026/2027. õppeaastal on kell 08.30. 

2. Käskkirja peale võib esitada vaide Tartu Vallavalitsusele haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates päevast, mil isik sai või pidi teada saama 

käskkirjast, või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras sama tähtaja jooksul arvates käskkirja 

teatavakstegemisest.  
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Triinu Jõesaar 

Direktor 


